
                                          Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI Via 

Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344- 30496E-mail 
cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

 

 

  
 

-Al sito web della scuola 

-Al Consiglio di Istituto 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale n. 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTA la delibera n. 21 del 20 febbraio 2018 del Collegio Docenti di approvazione generale 

dell’I.I.S.S. “E.Vanoni” alle azioni del Programma Operativo Nazionale (FSE-FESR) “Per la scuola 

2014-2020- competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il programma annuale e. f. 2023, approvato con delibera Consiglio d’Istituto n. 10 del 

13 febbraio 2023; 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n.78988 del 29/05/2023 – Realizzazione 

di laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e 

del merito 27 marzo 2023, n.55; 

VISTO il piano di candidatura n. 1090324 presentato il 16 giugno 2023 da questo Istituto;  

VISTA la lettera di autorizzazione progetto e relativo finanziamento, protocollo AOODGEFID/86459 

del 16.06.2023 del Ministero dell’Istruzione e del merito – Ufficio IV - Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione- Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio della attività 

programmate e autorizzate; 

 

 

 

 Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0004757/U del 30/06/2023 16:02VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:cois00100g@istruzione.itcois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


                                          Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale EZIO VANONI Via 

Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344- 30496E-mail 
cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

-Di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

 
 

13.1.4 

 
13.1.4-FESRPON-LO-

2023-39 
 

 
Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, 
innovativo 

 
 

€ 250.000.000 

 
Approvato 

 

Descrizione progetto: 

Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica. PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie di 

secondo grado. Laboratori per il settore alberghiero. 

-Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sotto 

voce 
Descrizione Importo 

 

A03 

 

2 

 

2 

 

1 

Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)-PON 
Per la scuola (FESR)-REACT EU- 

  13.1.4-FESRPON-LO-2023-39 
“Laboratorio didattico eco-sostenibile, 
green, innovativo” 

 

€ 250.000,00 

 

Il presente decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Silvio Catalini 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs   
82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

mailto:cois00100g@istruzione.itcois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

		2023-06-30T16:01:40+0200
	SILVIO CATALINI




